

§ 4:8

Svar på medborgarförslag nr 2/2023 - Anlägg gång- och cykelväg mellan Sockenvägen och Österåkers kyrka

Sammanfattning

Österåkers kommun mottog ett medborgarförslag där förslagsställaren har önskemål om en gångväg till Österåkers kyrka, med motiveringen att vägen som är smal, kurvig och mörk kvällstid med mycket tung trafik, är väldigt otrygg samt upplevs farlig att gå utmed. Medborgarförslaget anses besvarat.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag nr 2/2023 ”Anlägg gång- och cykelväg till Österåkers kyrka” anses besvarat, då kommunen redan undersöker möjligheten att kunna anlägga en gång- och cykelväg från Sockenvägen till Österåkers kyrka och Garnsvikens badplats.

Överläggning och yrkanden

Kenneth Johansson (Mp) samt Sofia Almgren (S) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå bifall till medborgarförslaget.

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå Kommunstyrelsen besluta i enlighet med föreliggande beslutsförslag.

Propositionsordning och omröstning

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att utskottet biträder Mathias Lindows yrkande, varpå omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Ja-röst för beslut enligt Lindows yrkande.
Nej-röst för beslut enligt Johanssons och Almgrens yrkande.

Omröstningen utfaller med 4 ja-röster och 2 nej-röster enligt följande fördelning:

Ja-röst

Ingemar Eriksson
Johan Boström
Arne Ekstrand
Mathias Lindow

Nej-röst

Kenneth Johansson
Sofia Almgren

Utskottet har sålunda beslutat enligt Mathias Lindows förslag.

Bakgrund

Österåkers kommun har tagit emot ett medborgarförslag den 10 januari 2023 där förslagsställaren har önskemål om att anlägga en gångväg till Österåkers kyrka med motiveringen att vägen, som är smal, kurvig och mörk kvällstid med mycket tung trafik, är väldigt otrygg samt upplevs farlig att gå utmed.

Utskottets slutsatser

Det har tidigare funnits planer och önskemål om att bygga en gång- och cykelväg mellan Sockenvägen och Österåkers kyrka samt till Garnsvikens badplats. Frågan kompliceras av att kommunen inte är markägare och endast är väghållare för Össebyvägen fram till kyrkan. Det finns en pågående dialog, dels inom SBF dels med Trafikverket om hur Österåkers kommun skulle kunna få denna viktiga gång- och cykelväg genomförd. Sträckan är smal, kurvig och saknar belysning. Vägen är vältrafikerad av personbilar och motorcyklar men även lastbilar och annan tung trafik eftersom Hakungekrossen, strax bortanför Österåkersanstalten, har många transporter. Sträckan nyttjas flitigt av både gångtrafikanter och cyklister, ungdomar och vuxna som ska besöka den kommunala badplatsen Garnsviken samt Åkersberga golfbana men också anhöriga och besökare till kyrkogårdarna. Den skulle även vara en viktig länk som pendelstråk för personal till Österåkersanstalten.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslås få ett förnyat uppdrag om att fortsätta det påbörjade arbetet med att se över möjligheten att få en gång- och cykelväg anlagd utmed berörd sträcka. Detta då det tidigare uppdraget ligger en bit tillbaka i tiden.

Medborgarförslaget får anses besvarat utifrån ovan beskrivet.

Särskilt yttrande

Miljöpartiet ser gärna en gång- och cykelväg inte bara till Österåkers kyrka, utan även till Garnsvikens badplats och Österåkersanstalten, Kenneth Johansson, Mp.

Bilagor

Medborgarförslag 2/2023 – Anlägg gång- och cykelväg mellan Sockenvägen och Österåkers kyrka, 2023-01-10